Modo de Disputa Fechado nº 10/2024

Processo Administrativo nº 2414/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil para execução da

recuperação estrutural, pintura e limpeza do portal de entrada do Parque da Cidade localizado

na Rodovia João Cereser, km 64 – Jundiaí/SP.

Ao quarto dia do mês de setembro de dois mil e vinte quatro, na Sede da DAE S/A - ÁGUA E

ESGOTO, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, às 14:30 horas, reuniu-se

a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 007 de 25 de

janeiro de 2024. Presente na sessão os representantes das empresas RW ENGENHARIA LTDA

(representada por Ricardo Weissenrieder), G3I EBGENHARIA e TECSAN SANEAMENTO E

HIDRAULICA LTDA.

Foi constatado que a licitante RW ENGENHARIA LTDA por participar na condição de ME/EPP,

estava em situação de empate ficto com a licitante ROMME CONSTUTORA LTDA, assim,

conforme item 9.4.1 do edital foi concedido o prazo de 10 (dez) minutos para a empresa fazer

uso da sua prerrogativa em ofertar um novo valor. O representante da empresa RW

ENGENHARIA LTDA informou que irá cobrir o valor da licitante ROMME CONSTUTORA LTDA,

ofertando o valor de R$ 566.979,76 equivalente a 10,01% - o representante apresentou

durante a sessão a planilha atualizada que foi disponibilizada para vistas dos presentes.

Sendo assim, foi aberto e disponibilizado para vista e rubrica dos licitantes presentes o

Envelope de Habilitação da licitante RW ENGENHARIA LTDA, e em seguida a sessão foi

encerrada para análise da documentação, após a Comissão divulgará o resultado e o

prosseguimento da licitação. Foi dada a palavra aos representantes presentes que declinaram

de seu uso. Nada mais havendo a tratar, eu, Rosana Natucci Russo, membro da Comissão,

lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão e pelos representantes

presentes.

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Comissão de Licitações:

Rosana Natucci Russo Presidente

Anderson de Oliveira Faria Membro

Marcel Ricardo de Brito Suplente

Licitantes:

RW ENGENHARIA LTDA

G3I ENGENHARIA

TECSAN SANEAMNETO E HIDRAULICA LTDA